
‘ * Estado do Cearzi ,,_,e>° “"'°@,
Q Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu

kl“~§ri

’B=@@/"3-=1: °'<§wiiq§>“9‘ ?’9°201'!’~ -‘ 0

,_( —q’Q,"7
R _f L_; ,‘ _.‘_._ 7 M

_.. . -0 ~»~ ~ , . \1 , .__ > » - . -\ V.» L4 -. ‘. ~ 4 ~ -\\ ~<~;- . I \_ o , :1“, \ .» -_ -. ,-.7 :‘-»----Q
- ‘ 1 v _',}(]'; 31‘ — , ‘ * 03 h n 3 4.. ‘F: 3 ‘j “’ ‘,7‘ _. .1 7.~ ,.f 1 a ‘ 1. ~$-2 ‘ '11:‘ w- "?~ e. ' ’ '.‘ H I N ~'n- ~ -Q .1" 4. ' W " \ ’§§ ‘ v‘w,§§g=,<,;.’.;:1;.0 = . ’ 4;

fill 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - AVISO DE
REMARCAQAO - PREGAO ELETRGNICO N° GM-PEOO3/2025-SRP. A Prefeitura Municipal dc Senador
Pompcu-Cc — Através do seu Prcgoeito toma pfiblico para conhecimento dos interessados que, o certame em
cpigrafc PREGAO ELETRDNICO N° GM-PEOOS/2025-SRP cujo objeto é REGISTRO DE PREQOS
VISANDO FUTURA5 E EVENTUAIS AQUISIQOES DE GENEROS ALIMENTiCIQS
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICiPIO DE SENADOR POMPEU-CE, originariamcntc prcvisto para ocorrer no dia 27
de Marco dc 2025, is 08:00 horas, foi remarcado para ocorrer no dia 11 dc Abril de 2025, is 08:00 horas, em
decorréncia de retificacio ao edital. Ocorreré no cndereco eletronico compras.m2atecnologia.com.br. O edital
podcré sex: adquirido nos dias fiteis, das 08:00 is 12:00 horas (I-lorério local), na Avenida Francisco Pranca
Cambraia, n ° 265, Centro, Senador Pompcu/CE, ou através dos sites: compras.m2atecnologia.comb: -
https://municipios-licitacoes.tcc.cc.gov.br/ - https://www.se.nadorpornpeu.ce.gov.br/- José Higo dos Reis
Rocha — Agente dc Contratagio. Senador Pompeu (CE), 27 dc Marco dc 2025.

Senador Pompeu CE, 27 dc Marco dc 2025.

A ‘ — $11 /<22"
éféée Hizgéyzios Reis R04: ‘a

Agente dc Conntatacio

Prefeitum Municipal d’c’Scnad0r Pompeu
Avcnida Francisco l~‘ran<;a Cambmia, s/ n.°, Burro Ccntro — CEP 63.600-000

CNP] n." 07.728421 /0001-82 — CGI/" X1" Q().92U.284—2

 



31/03/25, 10203

https:l/www.diariomuniclpal.com.br/aprace/materia/42F43247/2c6a5ee572f370bf8da14ba24a15e1132c6a5ee572f370bfBda14ba24a15e113

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
i ESTADO no CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ssmnon 1>o1v|1>|~:u

sncanmau. MUNICIPAL m-: SAUDE
AVISO on REMARCACLO - 1=m:cAo 1-:u-zmomco N“ GM-PE003 25- _ _

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAI: DE
SENAI_)OR POMPIIIU - AVISO DE REMARCACA -
PREGAO ELETRONICO N° GM-PE003/2025-SRP. A
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu-Ce — Através do seu
Pregoeiro tomapfiblico para connccimento dos interessados
que, 0 ccrtame em epigrafe PREGAO ELETRONICO N° GM-
PE003/2025-SRP cujo objeto éREGISTRO DE P}1ECOS
VTSANDO FUTURAS EVENTUAIS AQUISICOES DE
CENEROS ALIMENTICIOS VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
no MUN1ciP1o ma SENADOR POMPEU-CE,
originariamente previstopara ocorrer no dia 27
deMarr;ode2025, as 08:00 horas, foiremarcadopara ocorrer no
dia 11deAbrildc2025, és 08:00 horas,em decorréncia dc
retificacfio ao edital. Ocorreré no endereqo eletrénico
compras.m2atecnologia.com.br. O edital poderé ser adquirido
nos dias ilteis, das 08:00 és 12:00 horas (Horério local), na
Avenida Francisco Franqa Cambraia, n ° 265, Centre, Senador
Pompcu/CE, ou através dos sites:
compras.m2atecnologia.com.br - https://municipios-
licitacocs.tcc.cc.gov.br/ -
https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/-

/20
SRP

O

JOSE‘ HIGO nos REIS nocrm -
Agcntc dc Contratacio.

Senador Pompeu (CE), 27 dc Marco do 2025.
Publicado por:

Claudio Machado Cavalcante
Cédigo Idenfificador:42F43247

Matéria publicada no Diério Oficial dos Municipios do Estado
do Cearé no dia 31/03/2025. Edicfio 3682
A venficaciio dc autenticidade da matéria pode ser feita
informando 0 codigo identificador no site:
https://wwW.diariomunicipa1.com.br/aprece/

?_



DIARIO OFICLAL no ESTADO | SERIE 3 1 ANO XVII N“059 | FORTALEZA, 31 on MARCO os 2025 |
ESTADO DO CEARA - PILEFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO SRP N“
03.21.05/2025. A Pregoeira Qficial do Municlpio dc Capistrano—CE, oomunica aos intercssados que real izaré o Pregiio Elerronico para Registro do Precos
n° 03.21.05/2025, em cumpnmento a Lei n” 14.133/2021, Decreto Municipal n° O5/2024 e demais legislacio aplicével. cujo objeto é o Registro do Precos
para Futura e Eventual Contratacio do Empresa no Fornecimento de Refeicies Prontas para atender as neceasldades das Diversas Secretarlas do
Municipio de Capistrano/CE. Abertura das propostas: 14/04/2025 as 09:00]: (I-Iorirlo de Brasilia) no sitio htrps://bllcompras.com/Home/Login. O Edital
podera ser obtido através do sitio refetido acima ou nos sites hltps://wwwcapistrano.ce.gov.br/, https://pncp.gov.br/ e municipios~licitacoes.tce.ce.gov.br
e _|lII1I0 a Pregoeira na CPL na Praca M3101‘ Jose Estelita dc Aguiar, SIN, Centro, Paco Municipal, CEP: 62.748-000. Francisca Charliane da Silva Frejre —
Pregoeira Oficial do Municipio do Capistrano, Cearé. ‘ :

‘Iii kill till

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI —AVlS0 DE LlCI'I‘ACAO— PREGAO ELETRONICO N” 0llZ02S-SEDUC/
CELOS — A Secretaria de Educacfio torna publico que realizara no Site: ,o Prcgfio Eletronico N" O1/2025—SEDUC/CELOSV - Servicos
remanescenres do Centro de Educacio lnfantfl do Tabulelro do Cabrelro, estando aberto o prazo para Caclastramento das Propostas a partir do diii 01‘
de Abril do 2025 até o dla 14 de Abrll de 2025 as 09h, com Abertura das Propostas para Lances no dia 14 de Abrll dc 2025 at 09h30min. O Edital estaré
disponivel nos Sites: www.bllmg.br. w\vw.a;a_c_ati.ce.gov.br e hwr//rmn@pio , e na sedc da Prefeitura, na Rua Santos Dumont,
N“ 1146, no periodo de 07h30min as lll130min, em dias do cxpediente normal, a partir das datas estabelecidas neste aviso. Aracati-CE, 28 de Marco de
2025. Cintia Magalhies Almelda - Agente de contraracio da Central Especial de Llcltacoes de Obras e Servicos de Engenhnrla do Municiplo do
Aracati/CE.

l=$# *#$ #¥Il=

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES. Rescisfio e Distrato Unilateral referentes no Contrato Administrativo n“.
2022.05.27.00l, fin-nados em 27 de maio de 2022, oriundos do processo licitatorio na modalidade Pregin Eletronico n“. 2022.04.07.2. Parte: O Municipio
de Milagros/CE, utravés da Secretaria Municipal dc Educacfio Bésica. Emprcsa: JUCICLEIDE ALVES POSSIDONIO, inscrita no CNPJ/MF sob o n.“
19.361 .192/0001-90. Objeto: Contratacao dc pessoa fisica ou juridica para prestacfio de servicos de transports escolar. no atendimento dos alunos do Ensino
Fundamental 1, I1 e Ensino Médio do municipio de Milagros/CE. Da Rescisao e Distrato: N50 sendo possivel em continuar o vlnculo contratual eitistente
enlre os rnesmos. em razio instituicoes de ensino que adotaram o modelo de tempo integral, necessitando uma reformulacio na logistics para atender as
novas rotinas dos alunos. Do Fundamcnto Legal: Artigo 79, 1 que faz referéncia ao artigo 78, XVII, daLei Federal n. 8.666/93, e sues altemcoes posteriores.
Signatario: Francisco RozimarAlves Belém Morais. Milagros/CE. 28 do marco dc 2025.

iii iii it!

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRI-ZS. Rescisio e Distrato Unilateral referentes no Contmto Administrative n°.
2022.05 27.002, finnados em 27 de maio de 2022, oriundos do proccsso licitarério na modalidade Pregio Eletronico n°. 2022.04.07.2. Pane: O Municipio de
Milagros/CE. através da Secretaria Municipal dc Educacao Bésica Emprcsa: CA10 CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n.°
11.417068/0001-97. Objeto: Contratacao de pessoa fisica ou juridica para prestacio dc servicos de transporte escolar, no atcndimento dos alunos do Ensino
Fundamental 1, II e Ensino Médio do municipio dc Milagres/CE. Da Rescisao c Distrato: N50 scndo possivel em contiouar o vinculo comratual existente
entre os rnesinos, em iazio instituicoes dc ensino que adotaram o modelo de tempo integral, necessitando uma reformulacio ua Iogistico para atender as
novas rotinas dos alunos. Do Fundamento Legal: Artigo 79, I que faz referéncia ao aitigo 78, XVII, da Lei Federal n. 8.666/93, e suas alteracoes posteriores.
Signatario: Francisco Rozimar Alves Belém Moi-ois. Milagros/CE, 28 dc mm-co dc 2025.

i'I# IUIU iii

ESTADO DO CEARK — PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES. Rescisio e Distrato Unilateral referentes ao Contrato Administrative n°.
2022.05.27.003, timiados em 27 de main de 2022, oxiundos do processo licitarorio na modalidade Pregfio Eletronico n°. 2022.04.07.2. Parte: O Municipio
dc Milagres/CE, através da Sccrctaria Municipal de Educacfio Bésica. Empresa: CARLOS ALBERTO I-IIGINO DE SOUSA MEI, inscrita no CNPJ/MF
sob o n.” 45.925512/0001-05. Objeto: Contratacao dc pcssoa tlsica ou juridica para prcstncao dc servicos dc transport: cscolar, no atendimcnto dos alunos
do Ensino Fundamental 1, I1 e Ensino Médio do municipio dc Milagrcs/CE. Da Rescisiu e Distrato: Nfio sendo possivel em cuntinuar o vinculo contratual
existent: entre os mesmos, em razao instituicoes de ensino que adotaram o modelo dc tempo integral, necessitando uma reformulacao na logistica para
atender its novas rotinas dos alunos. Do Fundamento Legal: Artigo 79, I que faz referéncia no artigo 78, XVII, do Lei Federal n. 8.666/93, e suns alteracoes
posteriores, Signatzirio: Francisca Rozimar Alves Belem Morais. Milagres/CE, 28 de marco dc 2025.

lit! Ii! 4111

ESTADO D0 CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES. Rescisio e Distrato Unilateral referentes ao Contrato Administrativo n“.
2022.05.27.007. firmados em 29 de maio do 2022, oriundos do processo licitatorio na modalidade Pregio Eletronico n”. 2022.04.07.2. Parte: O Mnnicipio de
Milagres/CE, através da Secretaria Municipal de Educacio Basica. Empresa: CICERO GLAUDECIO SANTANA GONZAGA MEI, inscrita no CNPJ/MF
sob o n.“ 40.480530/0001-07. Objeto: Contratacio de pessoa fisica ou jurldica para prestacio de senicos de transporte escolar. no atendirnento dos alunos
do Ensino Fundamental 1, II e Ensino Médio do municipio de Milagres/CE. Da Resoisio e Distrato: N50 sendo possivel em continuar o vinculo contratual
existente entre os mesmos, em razio instituicoes de ensino quc adotaram o modelo dc tempo integral, nccessitando uma rcformulacfio no logistica para
atender as novas rotinas dos alunos. Do Fundamento Legal: Artigo 79, I que faz referéncia ao artigo 78, XVII, da Lei Federal n. 8.666/93, e suas alteiacfies
posteriores. Signatarioc Francisco Rozimar Alves Belém Morals. Milagros/CE, 28 de marco de 2025.

till iii i*#

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES. Rcscisao c Distrato Unilateral rcfcrcntcs ao Contrato Administrative n”.
2022.0S.27.006, firmados em 28 de maio de 2022, oriundos do processo licitatorio na modalidade Pregio Eletronico n". 2022.04.07.12. Parte: O Municipio
dc Milagros/CE, através da Socretaria Municipal dc Educacao Bésica. Empresa: ROGILANDIO CARNEIRO DE ARRUDA MEI, inscrita no CNPJ/MP
sob 0 n.“ 45.968067/0001-S2. Objeto: Contramcio cle pessoa fisica ou jurldica para prestacfio de services dc transports escolor. no atendimento dos alunos
do Ensino Fundamental I, II e Ensino Médio do municipio de Milagres/CE. Da Resciséo e Distrato: N50 sendo possivel em continuar 0 vinculo contratual
existente entre os mesmos, cm razio instituicocs de ensino quc adotaram 0 modelo dc tempo integral, necessitando urna rcfonnulacio no logistica para
atendcr as novas rotinas dos alunos. Do Fundamento Legal: Artigo 79,1 que faz referéncia ao arligo 78, XVII, da Lei Federal n. 8.666/93, e suas alteracoes
posteriores. Signatario: Francisca Rozimar Alves Bclém Morais. Milagros/CE, 28 dc marco dc 2025.

‘$0 K41 #4"!

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES. Rcscisio c Distrato Unilateral rcfcrcntcs ao Contrato Administrative n°.
2022.05.27.004, firmados em 27 de maio de 2022, oriundos do processo licitatorio na modalidade Pregio Eletronico n“. 2022.04.07.2. Parte: O Municipio dc
Milagros/CE, através da Secretaria Municipal de Educacflo Bésica. Empresa: LUIS JANAILSON ALVINO DA SILVA MEI, inscrita no CNPJ/M.F sob 0 n.°
249.683.2551/0001-I 1, Objeto: Contratacio de pessoa fisica ou juridica para prestacio do servicos de transporte escolnr, no atendimento dos alunos do Ensino
Fundamental 1, ll e Ensino Médio do municipio de MilagresICE. Da Rescisio e Distrato: N50 sendo possivel em continuar o vtnculo conrrarual existentc
cntrc os mcsmos. cm razao instituicocs dc casino quc adotaram o modelo dc tempo integral, ncccssitando urna rcfonnulacfio ua logistica para atcndcr as
novas retinas dos alunos. Do Fundamento Legal: Artigo 79, I que faz referéncia ao artigo 78, XVII, do Lei Federal n. 8.666/93, e suas alteracées posteriores.
Signatario: Francisco Rozirnar Alves Bclém Morais. Milagres/CE, 28 de marco de 2025.

__ _ V no -an au-
ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - AVISO DE REMARCACAO - PREGAO ELETRONICTY
N° GM-PE003/2025-SRP. A Prefeitura Municipal de Senador Pompeu-Ce — Ah-nvés do sen Prcgoeiro tornn piibllco para conheclrnento dos
lnteressados que, 0 cei-tame em epigrafe PREGAO ELETRDNICO N° GM-PE003/2025-SRP cujo ohjeto é REGISTRO DE PRECOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS Aouislcoas on GENEROS ALIMENTICIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES ms UNIDADES
ADMTNISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE, originarlamente prevlsto para ocorrer no dla 27 de Marco de 2025, as
08:00 horas, foi remarcado para ocorrer no dia 11 de Abril de 2025, is 08:00 horas, em decorréncia de retificacio no edital. Ocorrerii no endereco
elctronlco compras.m2atecnologia.com.br. 0 edital poderé ser adquirido nos diam iitels, das 08:00 as 12:00 horas (Hortirlo local), no Avenidn
Francisco Franca Cambrala, n ° 265, Centro, Senador Pompeu/CE, ou através dos sites: compras.m2atecnologla.com.br - https://munlclplos-
licitacoes.tce.ce.gov.br/ - https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/- José Higo dos Rein Rocha - Agente dc Contratacio. Senador Pompeii (CE), 27 de
Marco do Z025.

Mil
I/\

/,3‘
F§C
MISTO

Plndptodirnito
opntidolotk

ronpoohnh
Fsc-cmoag



'11 A» .

ll W

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
RUA SISGISMUNDO RODRIGUES, 120 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: wvwv.senadorpompeu.ce.gov.br

AVISO DE REPUBLICAQAO

mimsao GM-PE003l2025-SRP/2025 s|TuA¢Ao ABERTA
MODALIDADE PREGAO DATA 31/03/2025

TIPO MENOR PREQO HORA 13:33 ‘

LOCAL DA L|c|1'A(;Ao
M2A TECNOLOGIA

https://compras.m2atecnologia.com.br

OBJETO DA LICITAQAO
REGISTRO DE PREQOS VISANDO ATENDER FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE GENEROS
ALIMENTICIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-DE

Data da publicagaio do(a) aviso de republicagéo: 31/03/2025

~

ATESTADO DE PUBLICAQAO - AVISO DE REPUBLICAQAO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de republicaqéo do(a) PREGAO - GM-
PE003I2025-SRPI2025 esté publicado(a) no seguinte enderegzo eletrbnico abaixo:

https://senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=774.

Senador Pompeu/Ce, 31 de Margo de 2025.

17/ .{/' X.” _,,+5; Higo/2;/Re7is1Roc’|;a "7
Presidente

.| _ .
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E , ___ E

RUA SISGISMUNDO RODRIGUES, 120 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE . - '.""_ -'
CNPJ: 07.728421/0001-82 -Tel: - Site: vwvw.senadorpompeu.oe.gov.br _

Jr I :11!
https://senadorpompeu.ce.gov.brliicitacaolista.php?id=774 E __ |._'|g-;

- J .1‘-

ahlcihciv Pégina(s) 1 de 1



'“ ’ - Estado do Cearéi ¢,<>»\° “”'%,.
” ' ( "' Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu

0/i,,\ 2i\‘I;

I1_

[7\\../"Jr =3’? goo‘O 2011 (A g

CERTIDKO DE PUBLICAQKO no lgvlso DE REMARCAQKO
DE LICITAQAO

O Agente dc Conttatagio do Municipio dc Senador Pompeu, no uso das suas atribuigoes,

CERTIFICA, para OS devidos fins, que a PREGA0 ELETRDNICO N° GM-PE003/2025-SRP,
previsto para ocorrer no dia 27 dc Margo de 2025, is 08:00 horas, foiremarcado para ocorrer no dia 11

dc Abril de 2025, is 08:00 horas, foi publicado nos jornal Diitio Oficial do Estado do Cearé, ,_]orna1

Dizirio Oficial dos Muniqipios do Estado do Ceaté, site do

municipiot https:L/wwwsenadorpompcu.cc.gov.br[na cdigio do dia 31 dc Maxgo de 2025.

Senador Pompeu — CE, 31 de Margo de 2025.

Rafilsakoffa
Agentc dc Cont:rata<;io

Prefcitura Municipal dc Senador Pompeu
Avcnida Francisco Franga Cambraia, s/n.°, Bain-o Ccntro — CEP 63.600-000

CNP] n.° 07."/28.421/0001-82 - CG F n" 06.920284-2


